VERS. 7. « Si enim non abiero, Paraclitus non
 veniet ad vos. »

Nisi passus fuero, non veniet in vos Spiritus,
 omnis domi boni principium.

VERS. 8. « Et cum venerit ille, arguet mundum
 de peccato, et de justitia, et de judicio. »

Tanta vis est descensus Spiritus sancti, ut tunc
 appariturum sit eorum qui in me peccarunt pecca-
 tum. Quicumque autem post Spiritus sancti descen-
 sum in Christum non crediderunt, in peccatis suis
 perseverarunt. Tanquam peccator itaque condemna-
 tur, qui non credit in Christum peccati expertem :
 tanquam iniquus, qui non credit in justum, qui
 propter justitiam suam in cælos ascendit, et homi-
 nibus factus est inaspectabilis : tanquam socors et
 piger, qui Satanam sic contritum atque contractum
 noluit superare.

VERS. 11. « De judicio autem, quia princeps hu-
 jus mundi jam judicatus est. »

Condemnatus est, ut qui Christum peccati exper-
 tem per Judæos occiderit, quandoquidem excusando
 dixerit Adamum non sui causa, sed quia peccaverat,
 mortuum esse. Cum autem post passionem per
 Spiritum sanctum curationes factæ sint, rebus ipsis
 ostenditur diabolum esse enervatum.

VERS. 13. « Cum autem venerit ille, Spiritus
 veritatis, docebit vos omnem veritatem. »

Quando Spiritus vos erudiet, tunc poteritis ab
 umbris et figuris legalibus abstinere, atque in spi-
 ritu ac veritate Deum adorare.

VERS. 14. « Ille me clarificabit : quia de meo
 accipiet, et annuntiabit vobis. »

Spiritus docet homines ea quæ ad divinitatem ac
 gloriam Dei, et ad Patris æqualitatem spectant, id
 est, consentit mecum. Nullius enim indigus est,
 cum per se subsistat, et ejusdem sit cum Patre Fi-
 lioque substantiæ, atque omnia per se scit ac pos-
 test facere.

VERS. 16. « Modicum, et jam non videbitis me. »
 Ne discipulos contristaret, non dixit : Morior, sed,
 Non videbitis me.

VERS. 18. « Quid est hoc, quod dicit, Modicum ?
 nescimus quid loquitur. »

Præ luctu non intelligebant. Et quoniam quidem
 abiret noverant, quomodo vero rediret ignorabant.
 Nesciebant enim quidquam de resurrectione ante-
 quam contingeret.

VERS. 25. « Hæc in proverbii locutus sum vo-

lis. Venit hora, cum jam non in proverbii loquar vobis, sed palam de Patre annuntiabo vobis. »

Sicut in proverbii et per accommodationem hæc dicit Christus, non enim possunt ad verbum accipi : ille petit et accipit qui utilia ad perfectionem animæ petit.

Cum creveritis, tunc gloriam Patris vobis revelabo : post resurrectionem clare vobis dicam quæ sunt Patris. De quam hora dicit : *Venit hora cum jam non in proverbii loquar vobis, etc.* ; de tempore resurrectionis dicit. Nam quadraginta diebus versabatur loquebaturque cum illis, convalescens et exponens ea quæ ad regnum Dei pertinent. Quando, inquit, vestra de me fides firmior erit, *Non rogabo Patrem pro vobis ; ipse enim Pater diligit vos, etc.* Sufficit vestra in me dilectio ad patrocinium. Cum autem non parum eos consolaretur quod audirent illum a Patre exiviss et eodem redire, frequenter illa versat. Hoc maxime illis bonam spem indidit, quod audirent futuros se Patri amicos. Ideo dicitur : *Nunc scimus quia nosti omnia, et a Deo existi : quasi dicerent : Antequam audias, vides ut Deus quid nos perturbet et nos recreasti. Tam rudes adhuc erant. Et cum eum gratias agentes hæc dicere viderentur, ait illis : Modo creditis ? Ecce venit hora et nunc est, ut dispergamini unusquisque in propria et me solum relinquantis, etc.* Cum dicerent *Nunc scimus*, ostendit nihil adhuc ab illis esse perfectum. Nunc igitur me inimicis tradetis, inquit, et tanta vos invadet formido, ut neque simul abscedere possitis. Sed nihil hinc ego damni patior. *Pater enim mecum est ; illud propter eos iterum posuit. Hoc enim discere semper volunt. Quod autem dixit : Hæc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis, id est ut non excidam, inquit, ex animo vestro, sed me magis recipiatis.*